R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1019
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vila Jardim Dona Marta foi recentemente contemplada com rede coletora de esgoto,
CONSIDERANDO a necessidade do referido bairro receber outras benfeitorias, como por exemplo, a pavimentação asfáltica;
CONSIDERANDO que o supracitado bairro apresenta declive, bem como o fato de que não foram executadas obras de galerias para águas pluviais nas vias públicas do destacado bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos, bem como dotar com galerias para águas pluviais as vias públicas abaixo relacionadas, localizadas na Vila Jardim Dona Marta, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de que tais vias possam futuramente receber pavimentação asfáltica:

_ Rua Manoel Marques Marçal

_ Rua Walter Maurício Correa

_ Rua Carlos Frederico

_ Rua Ernesto Borgatto

_ Rua Felipe Frigatto

_ Rua Jorge Lopes Dionísio

  Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

	Vereador  Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador  Autor  XÊ

PSDB

wlf